
Nenačovice
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 50.019123N, 14.139007E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 397 ha

Počet obyvatel: 292 PSČ: 266 01

Adresa URL: www.nenacovice.cz

O obci
Obec Nenačovice nalezneme 5 km od dálnice D5 zhruba 30 minut jízdy od centra Prahy.

Historie obce
Písemně se dokládá, že roku 1239 patřily Nenačovice mezi statky kladrubského kláštera. Další
zmínky o vsi spadají do let 1474 až 1534, kdy byly na jejím území provozovány hutě na železnou rudu.

Ubytování a restaurace
V blízkém okolí jsou Nenačovice známy především restaurací Obecná škola s dřívějším
názvem U vycpanýho ptáka, která byla zřízena v budově bývalé školy.

Okolí a příroda
V Nenačovicích je potok Kačák a jeho krásné okolí láká k zastavení a relaxaci.

Současnost obce
Vesnička dnes tvoří součást Svazku obcí mikroregionu Loděnického potoka. Působí tady Sbor
dobrovolných hasičů a malá rodinná sklářská huť.

Sportovní možnosti
V obci Nenačovice a jejím okolí se protínají mnohé turistické trasy a jsou dobře dostupné jak z Prahy
tak i dalších okolních měst.

Doprava
Nenačovicemi prochází silnice č. 10130. Zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/620/nenacovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 05:03:06


